[image: image1.jpg]

Красноярский край

ТЮХТЕТСКИЙ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	    12.03.2012
	с. Тюхтет
	                № 5-94

О внесении изменений в решение районного Совета  депутатов от 24.06.2011 № 3-64 «Об утверждении Положения о родительской плате и размера оплаты за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях»
          В соответствии с Законом РФ «Об образовании», и ст. 23  Устава района, в целях упорядочения платы за  содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях Тюхтетского района и размера родительской платы, районный Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положения о родительской плате за содержание детей в муниципальных дошкольных  образовательных учреждениях муниципального образования Тюхтетский район следующие изменения:

        1.1 в пункте 4.1. слова « ст. 52.2. Федерального закона от 05.12.2006 N 207-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части государственной поддержки граждан, имеющих детей"» заменить словами «ст. 52.2. Закона РФ «Об образовании (в редакции  Федерального закона от 05.12.2006 № 207-ФЗ)».
       1.2. Положение  дополнить пунктом 4.2. «За содержание детей с ограниченными      возможностями здоровья, посещающих государственные и муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования, а также детей с туберкулезной интоксикацией, находящихся в указанных образовательных учреждениях, родительская плата не взимается.»

2. Контроль за исполнением данного решения возложить  на заместителя главы администрации района по социальным и организационным вопросам, общественно-политической работе  А.А. Попкова и комиссию по социальной политике, молодежи и спорту (Тарасова А.Г.).
3. Решение вступает в силу с момента опубликования в районной газете  «Голос Тюхтета».
  Глава района                                                       Г.П.Дзалба